

# Gyvybės langelyje paliktas naujagimis

Asociatyvi „Pixabay“ nuotr.

Vėlyvą šeštadienio vakarą, apie 22 val. 20 min., Klaipėdos universitetinės ligoninės Gyvybės langelyje buvo paliktas naujagimis. Per 11 Gyvybės langelio veikimo metų jame buvo palikti 3 kūdikiai.

**Julija BANIENĖ**  
julija@ve.lt



**PALIKTAS KŪDIKIS.** Per tris mėnesius mama dar gali inicijuoti naujagimio susigrąžinimą.

Anot Klaipėdos vaiko teisių apsaugos tarnybos skyriaus vyr. patarėjos **Eglės Deltuvaitės-Kačalinienės**, šiuo metu mažylis vis dar yra ligoninėje. „Medikų teigimu, naujagimis pasaulį išvydo apytiksliai prieš 7 dienas ir yra visiškai sveikas“, - kalbėjo patarėja.

Planuojama, kad artimiausiu metu kūdikis bus perduotas budintiems globėjams. E. Deltuvaitė-Kačalinienė tikisi, kad žiniasklaidoje pasirodžiusi informacija vis dėlto paskatins tėvus persigalvoti dėl savo poelgio. „Būna, kad žmonės apsigalvoja. Tikimės, kad gal ir šį kartą taip įvyks“, - vylėsi pašnekovė.

Klaipėdos policijos komunikacijos grupės vyriausioji specialistė **Andromeda Grauslienė** teigė, kad palikti kūdikį tokiu būdu nėra nusikaltimas ir yra kur kas geresnis variantas, negu palikti bet kur. „Jeigu prisimintumėme praėjusią vasarą, kai ką tik gimęs mažylis buvo paliktas prie vieno iš Klaipėdos darželių tvoros, tai geriau jau atnešti naujagimį į Gyvybės langelį“, - kalbėjo specialistė.

A. Grauslienės minčiai pritaria ir Klaipėdos pedagoginės psichologinės tarnybos direktorė **Ulijana Petraitienė**. „Geriau palikti vaiką Gyvybės langelyje, negu atimti jam gyvybę. O tokių atvejų taip pat buvo nemažai“, - pasakojo direktorė. Anot U. Petraitienės, palyginti su kai kuriais kritiniais sprendimais, šis dar yra visiškai pateisinamas. „Išsaugojus naujagimio gyvybę, vis dar išlieka galimybė jį susigrąžinti“, - situaciją komentavo specialistė.

Pagal Lietuvoje galiojančius įstatymus, per tris mėnesius tėvai gali persigalvoti ir kūdikio mama turi teisę kreiptis dėl motinystės nustatymo bei inicijuoti procesą dėl naujagimio susigrąžinimo.



Tačiau jeigu mažylis jau yra įvaikintas, biologinių tėvų teisės ir pareigos nutrūksta.

Paklausus, kas lemia toki sunkių moters arba abiejų tėvų sprendimą, U. Petraitienė teigia, kad priežastys gali būti įvairios. „Tačiau pirmiausia reikia kalbėti apie pogimdyvinę depresiją. Dažnai ji būna itin sudėtinga ir verčia moteris pasielgti būtent taip, kaip įvyko šiuo atveju“, - kalbėjo direktorė. Prieš vertinant tokį poelgį itin svarbu užduoti klausimus: ar moteris turi vyrą, gyvenamąjį būstą, lėšų ir galiausiai žmonių, į kuriuos galėtų atsiremti sunkiu momentu?

„Jeigu moteris, mama, neturi išvardintų dalykų, natūralu, kad prasideda savigrauža ir kaltės jausmas. Iš apėmusios nevilties ateina ir tam tikri sprendimai“, - situaciją komentavo U. Petraitienė.

Klaipėdoje Gyvybės langelis veikia jau 11 metų. Pirmasis kūdikis buvo paliktas 2010 metais, antrasis – 2015 metais ir trečiasis – praėjusį šeštadienį.